EDITAL N° 082/2024 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES(AS) PRESENCIAIS E A

DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA, REGIDO

PELO EDITAL N°019/2024 - DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado preliminar da análise de currículo dos(as)

candidatos(as) com inscrições homologadas no processo seletivo de tutores(as) presenciais e a distância

para atuação no curso de Licenciatura em Língua Portuguesa, na modalidade a distância, financiado pelo

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Consta no QUADRO abaixo, o resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as) com

inscrições homologadas no processo seletivo de tutores(as) PRESENCIAIS para atuação no curso de

Licenciatura em Língua Portuguesa, na modalidade a distância:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D TOTAL

MARIA ELIANE SOUZA DA SILVA Lajes 25 20 20 0 65

MIRELLE CORREIA TEIXEIRA Parnamirim 0 0 20 0 20

THÂMARA SOARES DE MOURA Parnamirim 5 0 5 0 10

Legenda: A: Atuação como tutor EaD no ensino superior ou em nível técnico; B: Atuação como professor na modalidade EaD no ensino

superior ou em nível técnico; C: Atuação como professor da educação presencial no ensino superior ou no ensino básico; D: Cursos de

formação complementar na área de EaD.

1.2 Consta no ANEXO I, o resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as) com inscrições

homologadas no processo seletivo de tutores(as) A DISTÂNCIA para atuação no curso de Licenciatura em

Língua Portuguesa, na modalidade a distância:

2. DOS RECURSOS

2.1 O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da análise de currículo do

processo seletivo poderá fazê-lo através de formulário eletrônico disponível no site

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 16/04/2024.

2.2 O resultado dos recursos da análise de currículo será divulgado no endereço eletrônico

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 18/04/2024. Não serão encaminhadas respostas individuais aos(as)

candidatos(as).

2.3 O recurso interposto pelo(a) candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo. Recursos inconsistentes

serão indeferidos.

2.4 Os recursos cujo teor desrespeite a comissão examinadora serão preliminarmente indeferidos.

2.5 A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 15 de abril de 2024.

Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEAD/FUERN

Portaria n°3654/2022 – GP/FUERN

https://dead.uern.br/selecoes/
https://dead.uern.br/selecoes/

p. 2

ANEXO I - Resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as) - TUTORES(AS) A

DISTÂNCIA Licenciatura em Língua Portuguesa

Legenda:

A: Atuação como tutor EaD no ensino superior ou em nível técnico;

B: Atuação como professor na modalidade EaD no ensino superior ou em nível técnico;

C: Atuação como professor da educação presencial no ensino superior ou no ensino básico;

D: Cursos de formação complementar na área de EaD.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D TOTAL

ADALAETE SOUZA DE FREITAS 15 0 20 20 55

ADEGILDO DOMINGOS SANTANA 40 0 20 20 80

ADRIANA ROCHA DE JESUS 0 0 10 0 10

AFONSO ARAÚJO DE SOUZA  0 10 20 5 35

AGLACIENE BRANDÃO SILVA 40 0 20 0 60

AÍLA KELMA DE SALES 20 0 20 5 45

ALAN SANTOS OLIVEIRA 40 0 5 0 45

ALANE LUMA SANTANA SIQUEIRA 0 0 5 5 10

ALBA VALÉRIA CORDEIRO FERREIRA  5 20 20 0 45

ALEISE GUIMARÃES CARVALHO 40 0 20 0 60

ALEXANDRE DA SILVA SANTOS 0 0 20 0 20

ALEXANDRE FÉLIX SILVA 40 20 20 0 80

ALINE FÁTIMA DA SILVA COSTA MAGNO 0 0 20 5 25

ALINE MARIA ULRICH BLOEDOW 0 0 20 20 40

ALINNE MIRANDA DOS SANTOS  0 0 15 20 35

ALYNE VIVIANE DE PAULA XAVIER 0 0 15 20 35

AMANDA MOURY FERNANDES BIONI 0 0 20 0 20

ANA CECÍLIA DA SILVA MEDEIROS  0 0 10 0 10

ANA MARIA DE SOUSA 0 0 15 0 15

ANA MARIA PINTO FREIRE 0 0 10 0 10

ANA PAULA DE DEUS MESCK  15 0 20 5 40

ANDRE DA COSTA LOPES 0 0 20 0 20

ANDRÉA DE OLIVEIRA SILVA  0 0 20 15 35

ÂNGELA CLÁUDIA REZENDE DO NASCIMENTO

REBOUÇAS 30 0 10 20 60

ANÍSIO BATISTA PEREIRA 15 0 20 20 55

ANTELENE CAMPOS TAVARES 0 0 20 0 20

ANTONIA JACKCIONEIDE OLIVEIRA DA SILVA 10 0 5 5 20

ANTONIA MARISA BEZERRA MORORO 0 0 20 20 40

ANTONIO PABLO MOURA LIMA 0 0 15 0 15

ANTONIO PEREIRA LONTRAS JÚNIOR 5 0 15 0 20

BÁRBARA CAROLINA VANDERLEY BOAVENTURA 0 0 20 0 20

p. 3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D TOTAL

BEATRIZ AGUIAR PERES DE LUCENA 0 0 5 0 5

BEATRIZ SOUZA FERREIRA  0 0 5 0 5

BENTO LÉCIO ALVES GAMA 0 0 20 0 20

BRENDA POLIANA RIBEIRO BEZERRA 0 0 20 20 40

BRUNO FREITAS SANTOS 15 0 20 0 35

BRUNO PAULINO DOS SANTOS 5 0 20 20 45

CAMILA FERNANDES DA COSTA 0 0 20 0 20

CARLA BARBOSA DE FARIAS SANTOS 20 0 20 20 60

CARLA MONARA DE PAIVA SILVA 15 0 20 20 55

CAROLINA VERCILLO MEDINA 0 0 20 20 40

CINTHIA HILLARIA SILVA DO NASCIMENTO 5 0 15 0 20

CLARICE CARDOSO DE MORAIS 0 0 20 0 20

CLAUDIANA MARIA DA COSTA BARROS CASTRO   0 0 15 0 15

CRISTIANE SANTOS DE SOUZA PAIXÃO 0 0 20 20 40

CRISTINA SANTOS DA CONCEIÇÃO RAMOS  0 0 20 10 30

DAIARA APARECIDA CORDEIRO 0 0 20 15 35

DANIEL OLIVEIRA VIEIRA 0 0 20 10 30

DANIELE RAMALHO PEREIRA 20 0 15 0 35

DANIELY BESERRA DA SILVA 25 0 20 20 65

DANYELLE RIBEIRO VASCONCELOS 0 0 20 15 35

DAVID DA SILVA RIOTINTO DOS SANTOS 40 10 20 20 90

DEBORA SORAYA RODRIGUES FONSECA 0 0 20 0 20

DELVANDA DA SILVA LIMA 0 0 20 0 20

DILCENI ALINE PIZZIOLO 0 0 20 15 35

DIVA WELLK DE OLIVEIRA SANTOS 40 15 20 20 95

DJANE DE SOUSA BARROS 0 0 20 15 35

EDILENE SEVERINA DA SILVA LIMA OLIVEIRA 20 0 20 10 50

ELAINE MARIA GOMES DE ABRANTES 5 0 5 20 30

ELIABE BEZERRA DE OLIVEIRA SILVA 0 0 20 0 20

ELIANE DA SILVA DANTAS SACRAMENTO COSTA 0 0 20 0 20

ELIANE SILVEIRA FIRMINO PROENÇA 0 0 20 20 40

ELISÂNGELA MEIRE DE ALMEIDA 15 0 20 20 55

ÉLLYDA LARISSA SOARES DOS SANTOS 0 0 20 0 20

FABIANE DE CARVALHO SANTOS 40 10 20 0 70

FABIOLA JERONIMO DUARTE DE LIRA 0 0 10 20 30

FELIPE DE OLIVEIRA BEZERRA 0 0 20 0 20

FERNANDA KARYNE DE OLIVEIRA 15 0 20 5 40

FLÁVIA MAURICIA PEREIRA DE CARVALHO DIAS 15 0 20 15 50

p. 4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D TOTAL

FRANCIMONE DE CARVALHO SIMÃO 40 0 20 20 80

FRANCISCA BERLANDIA ALCINEIDE SILVA PAIVA  0 0 10 10 20

FRANCISCA JÚLIA DA SILVA SOARES 0 0 10 5 15

FRANCISCO CEZAR BARBALHO 5 5 20 0 30

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA COSTA 40 0 20 20 80

FRANCISCO JEFFERSON MARCOS DUARTE 0 0 20 10 30

FRANCISCO ROSA DA ROCHA 5 0 20 0 25

FRANCISCO VALDERI LIBERATO DA COSTA 0 0 10 0 10

GABRIELA NASCIMENTO ROSSI DE OLIVEIRA 0 0 20 15 35

GABRIELA PEREIRA SOUZA 10 0 20 20 50

GABRIELA PIRES DE SANTANA 15 0 20 20 55

GERALDO ANTONIO ALVES DE SOUSA 40 10 15 15 80

GILMARA RAQUEL TROMBETTA 0 0 20 20 40

GILVANILSON DO NASCIMENTO DE MELO 10 5 20 15 50

GLENDA LOBATO SOBRAL 0 0 20 10 30

GLENIA ELLEN SOARES COSTA 0 0 20 0 20

GRACILENE BARBOSA CIRÍACO RÊGO  0 0 5 0 5

GUSTAVO NATANAEL ARLINDO DE SOUZA 0 0 15 0 15

HALLISSON VINÍCIUS DE OLIVEIRA RUFINO 20 0 5 0 25

HELLEN MARIA CABRAL COSTA  0 0 10 0 10

HELYAB MAGDIEL ALVES LUCENA 0 0 15 10 25

HOZANA FERNANDES DO NASCIMENTO PEIXOTO 0 0 20 10 30

IRANILDO MOTA DA SILVA 0 0 20 0 20

IRIO JOSÉ DO NASCIMENTO GERMANO JÚNIOR 10 0 5 20 35

ISABELLE PINHEIRO FAGUNDES 10 0 20 20 50

ISABELLE RUIZ PAGGIORO SESSINO TOLEDO

BARBOSA 0 0 10 0 10

ÍSIS CATHERINE SENA DE OLIVEIRA 0 0 15 0 15

JACKELINE BARROS ALEXANDRINO 0 0 20 5 25

JADE SANTOS ROSAS 15 0 20 10 45

JADEMILSON BORGES VENTURA 0 0 20 0 20

JADYANE PEREIRA DE OLIVEIRA 0 10 20 15 45

JÂNIO ALEXANDRE DE ARAÚJO 40 20 20 20 100

JAQUELINE DE JESUS BEZERRA 5 0 20 20 45

JAQUELINE TEREZA FERNANDES DA MATA FAVELA 0 0 5 0 5

JAZON MORAES DA SILVA FILHO 0 0 20 20 40

JÉSSICA FERNANDES LEMOS 35 0 20 20 75

JOÃO PAULO ROCHA SILVA 0 0 10 10 20

JOÃO PAULO VICENTE PRILLA 15 0 20 0 35

p. 5

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D TOTAL

JOILZA FERREIRA FAUSTINO DA SILVA  0 0 20 0 20

JOSÉ AVELINO DOS SANTOS 0 0 20 5 25

JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS 10 0 20 20 50

JOSÉ EVANGELISTA DOS SANTOS  0 0 10 5 15

JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS FILHO 15 0 20 20 55

JOSÉ WASHINGTON ALVES 0 0 20 20 40

JOSEANE DOS SANTOS COSTA 0 0 20 0 20

JOUZELENE MORETE DA CRUZ OLIVEIRA  0 0 10 10 20

JOYCE GLENDA BARROS AMORIM 0 0 5 0 5

JULIENY SOUZA DO NASCIMENTO 5 0 20 0 25

KARINA FREZ CURSINO 10 0 15 0 25

KATIA BIROLI 40 0 20 20 80

LAÍS CAVALCANTI DE ALMEIDA  10 0 20 0 30

LAYSI ARAÚJO DA SILVA 20 15 20 0 55

LELIA SUZANE MACHADO DA SILVA SALES  0 0 5 0 5

LÍLIA MARA DE MENEZES 30 0 20 10 60

LILIA RIBEIRO DA CRUZ 40 20 0 0 60

LINDÁYANE PEREIRA DE ARAÚJO 0 0 15 5 20

LISANDRA AMPARO RIBEIRO PIMENTEL 25 0 20 5 50

LIVIA FRANCIELE DA SILVEIRA DONINI GRASSMANN 25 20 20 20 85

LOIDE ANDRÉA SALACHE 40 0 0 20 60

LUANA ANTUNES SIMOES 0 0 20 0 20

LUANA HASTENTEUFEL VOGEL 0 0 10 0 10

LUCAS ANDRADE DE MORAIS 0 15 20 10 45

LUCAS PAULINO DO NASCIMENTO 0 0 0 5 5

LUCIANA DANTAS DE SOUZA 10 0 20 0 30

LUCIANA FINCO MENDONÇA 20 20 20 0 60

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA  0 0 20 0 20

LUÍS GUSTAVO SILVA COSTA 0 0 10 0 10

LUIZ CLAUDIO GOMES BARBOZA 20 15 15 10 60

LYGIA MARIA DE FARIA LIMA E SILVA 0 0 5 0 5

MARA RAQUEL DE FRANÇA BEZERRA 0 0 20 10 30

MARCELA AIANNE REBOUÇAS 0 0 20 10 30

MARCÍLIO JOSÉ FERREIRA NUNES 10 0 5 5 20

MARCOS ALEXANDRE SILVA DE ASSIS 0 0 10 10 20

MARCOS JOSÉ DE SOUZA CIPRIANO 0 0 10 0 10

MARCOS RAMPONI DOS SANTOS 0 0 5 10 15

MARIA ALICE ALMEIDA SALES DO NASCIMENTO 0 0 10 0 10

p. 6

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D TOTAL

MARIA CLARA FERNANDES DE ANDRADE 0 0 10 0 10

MARIA DE LOURDES CARVALHO 0 0 20 0 20

MARIA DO SOCORRO SOUZA SILVA 15 0 20 5 40

MARIA ELIANE SOUZA DA SILVA 10 10 15 0 35

MARIA ERILAN COSTA SILVA 0 5 10 0 15

MARIA JOANA JARDIM DA SILVA 0 0 15 0 15

MARIA JOSÉ PIRONDI PINTO DE ALMEIDA 0 0 20 10 30

MARIA LIDIANA COSTA 5 0 20 5 30

MARIA LUIZA TORRES LIMA 15 0 5 5 25

MARIA MARTINS FORMIGA 40 20 20 20 100

MARIA VERA LUCIA GALDENCIO 40 0 20 5 65

MARIANA APARECIDA FONSECA 0 0 20 5 25

MARIANA CRISTINA AVELINO DA SILVA FONSECA  0 0 20 0 20

MARIANA LORENA DOS SANTOS SILVA 0 0 20 0 20

MARIANA PEREIRA GUIDA 0 0 10 0 10

MARIANA TEIXEIRA DE BARROS 30 0 20 15 65

MARILON AUGUSTO DE SALES JÚNIOR 40 0 10 0 50

MARINA ARANTES SANTOS VASCONCELOS 0 0 20 0 20

MÁRIO GOMES DE OLIVEIRA 40 0 20 20 80

MELINA SOUSA DA ROCHA 0 0 10 0 10

MÉRCIA FERREIRA DE LIMA 0 0 20 0 20

MICHELE MARIA DA SILVA 0 0 20 10 30

MICHELLY CRISTINY SOARES 0 0 20 0 20

MIGUEL GONZAGA DE OLIVEIRA 10 0 20 20 50

MIKAELLY KEILA PEREIRA DA SILVA 0 0 10 0 10

MILANA SAYONARA GOMES DA SILVA 0 0 10 10 20

MIRELA GONÇALVES CONCEIÇÃO  0 0 20 0 20

MIRLENE COUTINHO DE MELO 30 0 20 5 55

NARA FERREIRA LIMA 0 0 20 0 20

NARA KAROLINA DE OLIVEIRA SILVA 0 0 10 5 15

NATHALIA CIRNE DINIZ CRUZ 20 0 20 5 45

NATHAN SANTOS DE OLIVEIRA 35 20 0 20 75

NAYANA MOREIRA MORAES 0 10 20 5 35

NAYARA NICOLY BRAGA 0 0 10 10 20

NERISVALDO GOMES ARAUJO 0 0 10 10 20

NÍVIA MARIA ASSUNÇÃO COSTA 20 5 20 20 65

PATRÍCIA FERREIRA BIANCHINI BORGES 35 0 20 5 60

PATRYNE DA COSTA DIAS  0 0 15 0 15

p. 7

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D TOTAL

PAULO GUILHERMINO DOS SANTOS 5 0 15 10 30

POLLYANNA RAQUEL COSTA DA SILVA 40 10 20 10 80

PRISCILA FORMIGA DOS SANTOS 0 0 20 10 30

PRISCILA RAIANE SANTOS DE ARAÚJO 25 20 15 20 80

RAFAEL LIRA GOMES BASTOS 0 0 20 10 30

RAFAELA DE SANTANA LISBOA 40 5 10 20 75

RAFAELA DIAS FERREIRA   0 0 20 20 40

RAILE CABRAL BARBOSA  0 0 20 10 30

RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS SANTOS 0 0 20 20 40

RAQUEL DUARTE FERNANDES 0 0 10 0 10

REBECA TELES CALDEIRA 40 0 15 20 75

REBECCA SILVEIRA DA COSTA 0 0 20 0 20

RÉGIA FRANCIDELMA DA SILVA GÓIS 5 0 10 0 15

RENATA BATISTA BENEDITO 0 5 5 20 30

RIAN LUCAS DA SILVA 0 0 15 20 35

ROBERTA DE OLIVEIRA LEAL 25 0 20 20 65

RONNIE PETERSON CARDOSO DOS ANJOS 40 0 20 20 80

RONY PEREIRA LEAL 30 20 20 0 70

ROSA MARIA APARECIDA NECHI VERCEZE 0 20 20 20 60

ROSALVA MARIA GIRÃO PEREIRA NOGUEIRA 40 0 20 20 80

ROSANA MARIA DE QUEIROZ 0 0 20 0 20

ROSÂNGELA DE MELO SANTANA  10 0 20 20 50

ROSELARA ZIMMER SOARES 15 0 0 0 15

ROSELI BASTOS ALMEIDA MATEUS  0 0 10 0 10

ROWAYNE SOARES RAMOS 40 15 20 20 95

SALOMÉ LEAL DE OLIVEIRA E MOURA 40 0 20 5 65

SAMUEL BERNARDO DA TRINDADE 40 5 20 20 85

SAMUEL DE SOUZA MATOS 0 0 5 0 5

SANDRA MARA RAMOS MENDES 30 0 20 5 55

SANDRA RAMOS CARMO 35 0 20 0 55

SARA MARIA SOUZA NOGUEIRA 40 0 20 10 70

SILVANE APARECIDA GOMES 25 10 20 20 75

SILVIA LILITA RODRIGUES PEREIRA MONTEIRO 40 0 20 15 75

SIMONE DE SOUZA FRANÇA  30 15 20 20 85

SIMONE REGINA LUIZ GOMES 15 10 20 20 65

SIZANETE DA SILVA SOUZA 0 0 20 0 20

SUSICLEIDE FERNANDES SABINO 40 5 20 20 85

TAIS SIQUEIRA DO NASCIMENTO 0 0 15 5 20

p. 8

NOME DO(A) CANDIDATO(A) A B C D TOTAL

TALITA FERNANDES DE BRITO 15 0 20 0 35

TAMARA XAVIER RODRIGUES 0 0 20 0 20

TATIANA BARBOSA PAIM 0 0 20 20 40

THÁCILA MIKAELLEN MENDES DA CUNHA 0 0 20 5 25

THAÍS DE MELO BARROSO 0 0 5 0 5

THALIA PATRÍCIA FERREIRA 0 0 5 0 5

THAMARA DE FREITAS ALVES 25 0 20 5 50

THÂMARA SOARES DE MOURA 5 0 20 0 25

THATYANE SANTOS E SILVA DA PENHA 0 0 20 0 20

THIAGO ELISEU SUTIL  0 0 20 0 20

VALGUENIA FERNÉ DE SOUZA TORRES 15 0 20 0 35

VANEIDE DAMASCENO CUNHA ARANTES 40 0 20 20 80

VANESSA PAIXÃO MIRANDA 40 0 20 20 80

VITOR HUGO RIBEIRO ANACLETO DA SILVA 0 0 5 20 25

VIVIANE MARTINS DE OLIVEIRA 30 0 20 20 70

WAGNER BARROS TEIXEIRA 10 0 20 0 30

WAGNER LUIZ DA COSTA SANTOS  40 0 20 20 80

WESCLEY DA SILVA ALVES 0 0 20 0 20

YAN DOS SANTOS SILVA 0 0 15 0 15

Legenda:

A: Atuação como tutor EaD no ensino superior ou em nível técnico;

B: Atuação como professor na modalidade EaD no ensino superior ou em nível técnico;

C: Atuação como professor da educação presencial no ensino superior ou no ensino básico;

D: Cursos de formação complementar na área de EaD.

		2024-04-15T13:59:18-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449